# MYTHS ABOUT MISERY STEVE FLATT

#### **CONQUERING MYTHS OF MISERY**

We've all been taught certain myths as we grow up and most of them are frankly, harmless. But there are some myths that are extremely harmful.

There are just all kinds of things that we've heard and absorbed, that the world has taught us that just aren't true: Myths about yourself, myths about God, and myths about life and the future and money and sex and relationships, myths about heaven and hell. Some of those bring with them some extremely negative consequences.

One myth that undergirds so many of the others is "it doesn't matter" what you believe as long as you're sincere." Have you ever heard that? Sure, you have. It doesn't matter what you believe as long as you're sincere. That sounds so mature, that sounds so accommodating, so politically correct. But the problem with this commonly accepted cliché is, it's absurd. It's absolutely ridiculous, it's naive and it's irrational.

As you go through life, you'll find that so many times there are beliefs that are antithesis of each other; they can't both be true, that's just an impossibility. A few weeks ago, my wife and I had arranged via phone to be at a certain place at a certain time. You know how busy we get, a two-car family kind of thing, and I misunderstood. I believed I was to meet her at a certain place at a certain time and that's not what she believed. Now is it all right to believe whatever you believe as long as you're sincere? We were both sincere, but we never rendezvoused. It cost us both about three hours out of our day. You see you can be sincere, but you can be sincerely wrong.

I was channel surfing the other night and came across the middle of a movie about some terrorists who had gotten in and rearranged the computer and the radar signals for major airports. In this fictitious movie an airplane was coming in to land. The pilot thought they were 300 feet above the ground when in fact as they came through the clouds, the runway was there and they crashed and burned. But you see the pilot thought he was 300 feet above...he was sincere. He was just sincerely wrong.

There are beliefs that we encounter that, if we don't correct them, will cause us to crash and burn. There are some very simple principles about belief. Some of these are going to seem elementary and fundamental, that's because they are. Some of these we aren't even conscious of, but let's go right to the root and build on it.

#### 1. You choose what you believe.

It's true that there are numerous influences on our lives, but nobody forces you to believe anything. If I don't want to believe something, I don't have to. If I want to believe in something, I can. Nobody can stop me. If I want to believe the Bible is the word of God, I can believe that, and I do. If the Republicans and the Democrats are at an impasse, you can choose to believe the Democrats, or you can choose to believe

## दुख के बारे में मिथक

Steve Flatt

## দুর্দশা মিথ জয়

আমরা বড় হওয়ার সাথে সাথে আমাদের সকলকে কিছু পৌরাণিক কাহিনী শেখানো হয়েছে এবং তাদের বেশিরভাগই অকপটে, নিরীহ। কিন্তু কিছু মিথ আছে যেগুলো খুবই ক্ষতিকর।

এমন সব ধরনের জিনিস আছে যা আমরা শুনেছি এবং শোষিত করেছি, বিশ্ব আমাদের শিখিয়েছে যেগুলি ঠিক নয়: নিজের সম্পর্কে মিথ, ঈশ্বর সম্পর্কে মিথ, এবং জীবন এবং ভবিষ্যত এবং অর্থ এবং যৌনতা এবং সম্পর্ক সম্পর্কে মিথ, স্বর্গ এবং নরক সম্পর্কে পৌরাণিক কাহিনী। তাদের মধ্যে কিছু তাদের সাথে কিছু অত্যন্ত নেতিবাচক পরিণতি নিয়ে আসে।

একটি পৌরাণিক কাহিনী যা অন্যদের অনেককে আন্ডারগার্ড করে তা হল "এটা কোন ব্যাপার না" যতক্ষণ আপনি আন্তরিক হন ততক্ষণ আপনি কী বিশ্বাস করেনা" আপনি কি কখনও যে শুনেছেন? অবশ্যই, আপনি আছে. আপনি যতক্ষণ আন্তরিক হন ততক্ষণ আপনি কী বিশ্বাস করেন তা বিবেচ্য নয়। এটি এত পরিপক্ক বলে মনে হচ্ছে, এটি এত মানানসই বলে মনে হচ্ছে, রাজনৈতিকভাবে সঠিক। কিন্তু এই সাধারণভাবে গৃহীত ক্লিচের সমস্যা হল, এটা অযৌক্তিক। এটা একেবারেই হাস্যকর, এটা নিষ্পাপ এবং এটা যুক্তিহীন।

আপনি যখন জীবনের মধ্য দিয়ে যাবেন, আপনি দেখতে পাবেন যে অনেকবার এমন বিশ্বাস রয়েছে যা একে অপরের বিপরীত; তারা উভয়ই সত্য হতে পারে না, এটি কেবল একটি অসম্ভব। কয়েক সপ্তাহ আগে, আমি এবং আমার স্ত্রী ফোনের মাধ্যমে একটি নির্দিষ্ট সময়ে একটি নির্দিষ্ট স্থানে থাকার ব্যবস্থা করেছিলাম। আপনি জানেন যে আমরা কতটা ব্যস্ত থাকি, একটি দুই-গাড়ি পরিবারের ধরনের জিনিস, এবং আমি ভুল বুঝেছি। আমি বিশ্বাস করেছিলাম যে আমি একটি নির্দিষ্ট সময়ে একটি নির্দিষ্ট জায়গায় তার সাথে দেখা করব এবং সে বিশ্বাস করে না। এখন যতক্ষণ আপনি আন্তরিক হন ততক্ষণ আপনি যা বিশ্বাস করেন তা বিশ্বাস করা কি ঠিক? আমরা দুজনেই আন্তরিক ছিলাম, কিন্তু আমরা কখনো মিলিত হইনি। এতে আমাদের দিনের প্রায় তিন ঘণ্টা খরচ হয়। আপনি দেখুন আপনি আন্তরিক হতে পারেন, কিন্তু আপনি আন্তরিকভাবে ভুল হতে পারে.

আমি অন্য রাতে চ্যানেল সার্ফিং করছিলাম এবং কিছু সন্ত্রাসী সম্পর্কে একটি চলচ্চিত্রের মাঝখানে এসেছিলাম যারা বড় বিমানবন্দরগুলির জন্য কম্পিউটার এবং রাডার সংকেতগুলিকে পুনরায় সাজিয়েছিল। এই কাল্পনিক মুভিতে একটি বিমান ল্যান্ড করতে আসছিল। পাইলট ভেবেছিলেন তারা মাটি থেকে 300 ফুট উপরে যখন তারা মেঘের মধ্য দিয়ে এসেছিল, রানওয়ে সেখানে ছিল এবং তারা বিধ্বস্ত হয়ে পুড়ে যায়। কিন্তু আপনি দেখুন পাইলট ভেবেছিলেন যে তিনি 300 ফুট উপরে ছিলেন... তিনি আন্তরিক ছিলেন। তিনি শুধু আন্তরিকভাবে ভল ছিল.

এমন বিশ্বাস রয়েছে যে আমরা সম্মুখীন হই যে, যদি আমরা সেগুলি সংশোধন না করি, তাহলে আমাদের বিপর্যস্ত এবং পুড়ে যেতে হবে। বিশ্বাস সম্পর্কে কিছু খুব সহজ নীতি আছে। এর মধ্যে কিছু প্রাথমিক এবং মৌলিক বলে মনে হচ্ছে, কারণ তারা the Republicans. It doesn't make any difference; you can choose to believe whatever you want.

Nobody forces you to believe anything. The point is you can't blame anybody else for what you believe. My parents, my teachers, my peers, they influence my belief, but they don't control them. This is a key point as we analyze the beliefs that we have. You may find you've embraced a belief that's been wrong for years, but you can change that belief.

God said in Proverbs 8:10 "Choose my instructions, instead of silver." In Romans 1:25, Paul was talking about some depraved godless people and said, "They exchanged the truth of God for a lie." Do you see the two things these verses have in common? The idea is choice, choosing what you believe.

#### 2. Your beliefs control your behavior.

In other words, they determine how I act. Proverbs 4:23 in the NIV says, "Above all else, guard your heart, for it is the well-spring of life." I like the way the Good News translation renders this particular proverb, "Be careful what you think, for your life is shaped by your thoughts." That's exactly right. The old King James Version says, "As a man thinketh in his heart, so is he."

There is a belief behind every single action that you take in life? When you sit down in a chair, you believe consciously or unconsciously that it's going to support your weight. Now for some of us that could take a great act of faith, but that's the belief. When you went out to your car this morning, put the key into the ignition and turned it, you believed the car was going to start. Every action we take has a belief behind it. The problem comes when my beliefs are wrong; because my beliefs will still determine my behavior.

Look at some practical applications. If you believe that you are an ornery person, how do you think you're going to act? Pretty ornery. If you believe you are a clumsy person, you'll find yourself stumbling over everything. If you believe you can't trust anybody else, you're going to go through life looking at everybody suspiciously. You'll act like they can't be trusted. If you believe that you cannot understand the Bible, you'll never read it. If you believe that God doesn't really care about you, you will not pray. If you believe God is out to get you, you will do everything you can to avoid God. See every action you have has behind it a corresponding belief. The point is, even if your beliefs are wrong, they affect your behavior, so all our beliefs must be examined.

#### 3. The world bombards us with false beliefs.

I mean bombards us. One place to find these is the checkout line in the grocery store. Look over the Enquirer and Globe headlines. Every week there's a new cure for cancer, if you will just eat this the cancer will go away. I'd like to believe that, except right beside that article is one about the latest alien to visit earth. A preacher friend of mine clipped out one I really enjoyed. It said, "New Discovery – Fat Burning Prayers." The whole article said, "You just pray these prayers, and the pounds will melt away."

It's hard to know what to believe anymore, isn't it? We used to say, "I'll believe when I see it." But you can't even trust that anymore. Technology has come up with a thing called, "Virtual

এমন। এর মধ্যে কিছু আমরা এমনকি সচেতনও নই, তবে আসুন সরাসরি মূলে যাই এবং এটি তৈরি করি।

3. <u>আপনি যা বিশ্বাস করেন তা বেছে নিন।</u>
এটা সত্য যে আমাদের জীবনে অনেক প্রভাব রয়েছে, কিন্তু কেউ
আপনাকে কিছু বিশ্বাস করতে বাধ্য করে না। আমি যদি কিছু
বিশ্বাস করতে না চাই, তাহলে আমাকে করতে হবে না। আমি যদি
কিছু বিশ্বাস করতে চাই, আমি পারি। কেউ আমাকে আটকাতে
পারবে না। আমি যদি বিশ্বাস করতে চাই যে বাইবেল ঈশ্বরের
বাণী, আমি তা বিশ্বাস করতে পারি, এবং আমি করি। যদি
রিপাবলিকান এবং ডেমোক্র্যাটরা একটি অচলাবস্থার মধ্যে
থাকে, আপনি ডেমোক্র্যাটদের বিশ্বাস করা বেছে নিতে পারেন,
অথবা আপনি রিপাবলিকানদের বিশ্বাস করা বেছে নিতে পারেন।

এটা কোন পার্থক্য করে না; আপনি যা চান তা বিশ্বাস করতে

বেছে নিতে পারেন।

কেউ আপনাকে কিছু বিশ্বাস করতে বাধ্য করবে না। মূল বিষয় হল আপনি যা বিশ্বাস করেন তার জন্য আপনি অন্য কাউকে দোষ দিতে পারবেন না। আমার বাবা-মা, আমার শিক্ষক, আমার সহকর্মীরা, তারা আমার বিশ্বাসকে প্রভাবিত করে, কিন্তু তারা তাদের নিয়ন্ত্রণ করে না। আমরা যে বিশ্বাস আছে তা বিশ্লেষণ করার সময় এটি একটি মূল বিষয়। আপনি দেখতে পাবেন যে আপনি এমন একটি বিশ্বাস গ্রহণ করেছেন যা বছরের পর বছর ধরে ভল ছিল, কিন্তু আপনি সেই বিশ্বাস পরিবর্তন করতে পারেন।

ঈশ্বর হিতোপদেশ ৪:10 এ বলেছেন "রূপার পরিবর্তে আমার নির্দেশাবলী চয়ন করুন।" রোমানস 1:25-এ, পল কিছু ভ্রষ্ট ধার্মিক লোকের কথা বলছিলেন এবং বলেছিলেন, "তারা ঈশ্বরের সত্যকে মিথ্যার সাথে বিনিময় করেছে।" আপনি কি এই আয়াত দুটি জিনিস মিল আছে দেখতে? ধারণাটি হল পছন্দ, আপনি যা বিশ্বাস করেন তা বেছে নেওয়া।

4. আপনার বিশ্বাস আপনার আচরণ নিয়ন্ত্রণ করে।
অন্য কথায়, তারা নির্ধারণ করে আমি কিভাবে কাজ করি।
হিতোপদেশ 4:23 এনআইভিতে বলে, "সর্বোপরি, আপনার হৃদয়কে রক্ষা কর, কারণ এটি জীবনের বসন্ত।" গুড নিউজ অনুবাদটি এই বিশেষ প্রবাদটিকে যেভাবে রেন্ডার করেছে তা আমি পছন্দ করি, "আপনি যা ভাবছেন তা সম্পর্কে সতর্ক থাকুন, কারণ আপনার জীবন আপনার চিন্তার দ্বারা গঠিত।" এটা একদম ঠিক। পুরানো কিং জেমস সংস্করণ বলে, "মানুষ যেমন মনে মনে চিন্তা করে, তেমনি সেও।"

জীবনের প্রতিটি কর্মের পিছনে একটি বিশ্বাস আছে? আপনি যখন চেয়ারে বসেন, আপনি সচেতনভাবে বা অচেতনভাবে বিশ্বাস করেন যে এটি আপনার গুজনকে সমর্থন করবে। এখন আমাদের মধ্যে কিছু যে বিশ্বাসের একটি মহান কাজ নিতে পারে, কিন্তু যে বিশ্বাস. আজ সকালে আপনি যখন আপনার গাড়িতে গিয়েছিলেন, চাবিটি ইগনিশনে রেখেছিলেন এবং এটি ঘুরিয়েছিলেন, আপনি বিশ্বাস করেছিলেন যে গাড়িটি শুরু হতে চলেছে। আমাদের প্রতিটি পদক্ষেপের পিছনে একটি বিশ্বাস থাকে। সমস্যা আসে যখন আমার বিশ্বাস করবে।

কিছু ব্যবহারিক অ্যাপ্লিকেশন দেখুন। আপনি যদি বিশ্বাস করেন যে আপনি একজন অর্বাচীন ব্যক্তি, আপনি কিভাবে অভিনয় করতে যাচ্ছেন বলে মনে করেন? বেশ অলঙ্কৃত। আপনি যদি Reality." They blend fact and fiction so that you can't tell the difference such as the movies Forrest Gump and Jurassic Park. So, we really can't determine if what we see is real or not. The following are my own top ten myths that are fostered on these television talk shows. They are not funny. But these are some cultural myths that people are buying into without exception.

- a. My happiness comes over my responsibility.
- b. You'll be happy if you get what you want. (That's a lie.)
- c. The world owes you a living and happiness.
- d. All beliefs are equally valid. (Discussed in this lesson.)
- e. You can have it all. (No, you must sacrifice something.)
- f. There is never any reason to feel guilty.
- g. You shouldn't have to wait for anything.
- h. Man is basically good and unselfish.
- i. All your problems are somebody else's fault.
- j. The answer lies within you because we're all God.

(Propagated on talk shows) If the answer was within me, I would have figured it out a long time ago. Wouldn't you?

You see those are the kind of things that over and over again, we're hearing. Over 2,000 years ago when he was in his 90's the apostle John warned "Dear Friends, do not believe every spirit, but test the spirits to see whether they are from God" (1 John 4:1) and "For everything in the world - the cravings of sinful man, the lust of his eyes and the boasting of what he has and does, comes not from the Father but from the world." (1 John 2:16) The world is bombarding us with false beliefs.

### 4. False beliefs.

A belief doesn't have to be true to affect your happiness and your emotional stability. If somebody ran in through one of the doors right now and began yelling, "Fire! Fire!" but there's no fire. It wouldn't make a lot of difference for a lot of us, because as soon as you heard somebody that emphatically screaming that alarm, you'd believe it. Then a number of things would happen. Your pulse would become rapid, your blood pressure would elevate, your muscles would tighten, and your stomach would begin to secrete acid. You would become just a nervous wreck, great emotional turmoil, even though it's not true.

That happens all the time in everyday life, and you don't even realize it. You worry about things that are not true. You're afraid of things that aren't real. You rely on things to give your life meaning and purpose that never were designed to do that. The result is confusion and misery. So even if a belief is not true, it still causes emotional turmoil in your life. If you want to overcome stress, guilt, anger, worry and emotional problems, you've got to clarify and correct the misbeliefs in your life.

I found a statement by a psychologist, Dr. Chris Thurman. He said, "Truth is the road map for negotiating the difficult challenges of life. Without it we get lost and develop emotional problems that tell us we're lost. We often settle for half-truth or no truth at all because it's easier." That's a great line, he's right. There are some made by psychologists I don't agree with, but I think he is right on target. He also said, "But truth is the only road to emotional health, there is no other path." That's a great quote, but Jesus had a better one. It was more powerful and more concise and said essentially the same thing. "You

বিশ্বাস করেন যে আপনি একজন আনাড়ি ব্যক্তি, আপনি
নিজেকে সবকিছুতে হোঁচট খেতে পাবেন। আপনি যদি বিশ্বাস
করেন যে আপনি অন্য কাউকে বিশ্বাস করতে পারবেন না,
তাহলে আপনি জীবনের মধ্য দিয়ে যেতে চলেছেন সবাইকে
সন্দেহের দৃষ্টিতে দেখে। আপনি এমন আচরণ করবেন যেন
তাদের বিশ্বাস করা যায় না। আপনি যদি বিশ্বাস করেন যে আপনি
বাইবেল বুঝতে পারবেন না, আপনি এটি কখনই পড়বেন না।
আপনি যদি বিশ্বাস করেন যে ঈশ্বর সত্যিই আপনার বিষয়ে চিন্তা
করেন না, আপনি প্রার্থনা করবেন না। আপনি যদি বিশ্বাস করেন
যে ঈশ্বর আপনাকে পেতে এসেছেন, তাহলে আপনি ঈশ্বরকে
এড়াতে যা করতে পারেন তা করবেন। আপনার প্রতিটি কর্মের
পিছনে একটি সংশ্লিষ্ট বিশ্বাস আছে দেখুন. মোদ্দা কথা হল,
আপনার বিশ্বাস ভুল হলেও সেগুলি আপনার আচরণকে
প্রভাবিত করে, তাই আমাদের সমস্ত বিশ্বাস অবশ্যই পরীক্ষা করা
উচিত।

3. বিশ্ব আমাদের মিথ্যা বিশ্বাস দিয়ে বোমাবর্ষণ করে।
মানে আমাদের বোমাবাজি করছে। এইগুলি খুঁজে পাওয়ার
একটি জায়গা হল মুদি দোকানে চেকআউট লাইন।
এনকোয়ারার এবং গ্লোব শিরোনাম দেখুন। প্রতি সপ্তাহে
ক্যান্সারের একটি নতুন নিরাময় রয়েছে, আপনি যদি এটি খান
তবে ক্যান্সার চলে যাবে। আমি বিশ্বাস করতে চাই যে, সেই
নিবন্ধের ঠিক পাশে ব্যতীত পৃথিবীতে পরিদর্শনের সর্বশেষ
এলিয়েন সম্পর্কে একটি। আমার একজন প্রচারক বন্ধু একটি
ক্লিপ আউট আমি সত্যিই উপভোগ. এতে বলা হয়েছে, "নতুন
আবিষ্কার - ফ্যাট বার্নিং প্রার্থনা।" পুরো নিবন্ধটি বলেছিল,
"আপনি শুধু এই প্রার্থনাগুলি প্রার্থনা করুন, এবং পাউন্ডগুলি
গলে যাবে।"

এটা কি আর বিশ্বাস করতে হবে তা জানা কঠিন, তাই না? আমরা বলতাম, "আমি যখন দেখব তখন বিশ্বাস করব।" কিন্তু আপনি এটাও আর বিশ্বাস করতে পারবেন না। প্রযুক্তি একটি জিনিস নিয়ে এসেছে, "ভার্চুয়াল রিয়েলিটি।" তারা সত্য এবং কল্পকাহিনীকে মিশ্রিত করে যাতে আপনি ফরেস্ট গাম্প এবং জুরাসিক পার্ক সিনেমার মতো পার্থক্য বলতে পারবেন না। সুতরাং, আমরা যা দেখি তা বাস্তব কিনা তা নির্ধারণ করতে পারি না। নিম্নলিখিত আমার নিজের সেরা দশটি পৌরাণিক কাহিনী যা এই টেলিভিশন টক শোতে প্রতিপালিত হয়। তারা মজার না. কিন্তু এগুলি কিছু সাংস্কৃতিক পৌরাণিক কাহিনী যা মানুষ ব্যতিক্রম ছাডাই কিনে নিচ্ছে।

ক আমার সুখ আমার দায়িত্বের উপর আসে। খ. আপনি যা চান তা পেলে আপনি খুশি হবেন। (এটা মিখ্যা।) গ. পৃথিবী আপনার জীবন এবং সুখের জন্য ঋণী। d সমস্ত বিশ্বাস সমানভাবে বৈধ। (এই পাঠে আলোচনা করা হয়েছে।) e. আপনি এটি সব পেতে পারেন. (না, আপনাকে অবশ্যই কিছু উৎসর্গ করতে হবে।) চ. অপরাধবোধ করার কোনো কারণ নেই। g আপনাকে কিছুর জন্য অপেক্ষা করতে হবে না। জ. মানুষ মূলত ভালো এবং নিঃস্বার্থ। তাপনার সমস্ত সমস্যা অন্য কারো দোষ। j উত্তরটি আপনার মধ্যে রয়েছে কারণ আমরা সবাই ঈশ্বর।

(টকশোতে প্রচারিত) উত্তরটা যদি আমার ভেতরে থাকত, তাহলে অনেক আগেই বের করে ফেলতাম। করবে না?

আপনি দেখতে পাচ্ছেন যে সেগুলি এমন ধরণের জিনিস যা বারবার আমরা শুনছি। 2,000 বছরেরও বেশি আগে যখন তিনি তার 90-এর দশকে ছিলেন প্রেরিত জন সতর্ক করেছিলেন "প্রিয় shall know the truth, and the truth will make you free." (John 8:32)

The goal of this series of lessons is to expose the lies that we've been taught and that some of us have bought into. We're going to also unveil the truth, and the truth will set you free from those things that bring misery to your life.

#### 5. The only source of absolute truth is God.

Mark that well. He is the only source of absolute truth. "I, the Lord, speak the truth; I declare what is right." (Isaiah 45:19) Jesus, who was the Son of God, was God come in the flesh. John said, "I am the way, I am the truth, and I am the life. No one comes to the Father except by me." (John 14:6)

The fundamental question that you need to ask yourself and every human being has to ask whether you're a Christian or not is: What is going to be the authority of my life? What is going to be my standard? What is going to be my compass? What is going to be my guide? What am I going to base my life on?

You have got two options. You can base it on the world, or you can base it on the Word. You either have what man says, and man will say a million different contradictory things, or you can have what God says. You can build your life on what culture says, or upon what Christ says. Which of those two do you think is more reliable?

The problem is not just that man is often dishonest and will share outright lies; the problem with man is that we are so ignorant that even when we think we're telling the truth, we don't know all the truth. Newsweek magazine has a section called Conventional Wisdom. Have you seen that? Think about what that means. Conventional Wisdom means it's wise today. Real wisdom is never conventional; real wisdom is eternal. One of the problems with man is we're always learning more. So, we have a hard time discovering what's infinitely wise.

I noticed something a few years ago that some of you can really relate to. Seventy-three million of us are Baby Boomer children who were raised on the second best-selling book of all time, second only to the Bible. Do you know what that book is? Dr. Spock's Baby Book. He wrote it, "How to Rear Your Children." An entire generation of Americans was brought up on that book. The only problem is that just a few years ago, in his seventies, Dr. Spock publicly held a press conference and he said, "Whoops! I was wrong." You were what? It's too late, I'm dysfunctional. What do you mean you were wrong? An entire generation was reared on a man's theories and he comes to find out those were never correct in the first place. That's Conventional Wisdom.

The average life span of a science text used at the college level today is 18 months. That's the life span of a science text. In that kind of environment, you don't put your faith on something that you can't depend upon tomorrow, otherwise you might think you're climbing the ladder of success and you find out it's leaning against the wrong wall.

What am I going to base my life on? Jesus said, "'Heaven and earth will pass away, but my words will never pass away.'" (Luke 21:33) David said "Your word, O Lord, is eternal; it stands

বন্ধুরা, প্রতিটি আত্মাকে বিশ্বাস করো না, তবে আত্মাকে পরীক্ষা কর যে তারা ঈশ্বরের কাছ থেকে এসেছে কিনা" (1 জন 4:1) এবং "জগতের সবকিছুর জন্য - পাপী মানুষের লালসা, তার চোখের লালসা এবং তার যা আছে এবং যা করে তার গর্ব, পিতার কাছ থেকে নয়, জগত থেকে আসে।" (1 জন 2:16) জগৎ আমাদেরকে মিথ্যা বিশ্বাস নিয়ে বোমা মেরে ফেলছে।

## 4. মিথ্যা বিশ্বাস।

আপনার সুখ এবং আপনার মানসিক স্থিতিশীলতা প্রভাবিত করার জন্য একটি বিশ্বাস সত্য হতে হবে না। যদি কেউ এখনই একটি দরজা দিয়ে দৌড়ে এসে চিৎকার করতে শুরু করে, "আগুন! আগুন!" কিন্তু কোন আগুন নেই। এটি আমাদের অনেকের জন্য খুব বেশি পার্থক্য তৈরি করবে না, কারণ আপনি যখনই শুনেছেন যে কেউ জোর দিয়ে সেই অ্যালার্ম চিৎকার করছে, আপনি এটি বিশ্বাস করবেন। তাহলে অনেক কিছু ঘটবে। আপনার নাড়ি দ্রুত হয়ে উঠবে, আপনার রক্তচাপ বাড়বে, আপনার পেশী শক্ত হবে এবং আপনার পেট অ্যাসিড নিঃসরণ করতে শুরু করবে। আপনি শুধুমাত্র একটি স্নায়বিক ধ্বংসাবশেষ, মহান মানসিক অশান্তি হয়ে উঠবেন, যদিও এটি সত্য নয়।

এটি দৈনন্দিন জীবনে সব সময় ঘটে, এবং আপনি এমনকি এটি উপলব্ধি করতে পারেন না। আপনি এমন জিনিস নিয়ে চিন্তা করেন যা সত্য নয়। আপনি এমন জিনিসগুলিকে ভয় পান যা বাস্তব নয়। আপনি আপনার জীবনকে অর্থ এবং উদ্দেশ্য দেওয়ার জন্য এমন জিনিসগুলির উপর নির্ভর করেন যা কখনও এটি করার জন্য ডিজাইন করা হয়নি। ফলাফল বিভ্রান্তি এবং দুর্দশা। তাই একটি বিশ্বাস সত্য না হলেও, এটি আপনার জীবনে মানসিক অশান্তি সৃষ্টি করে। আপনি যদি স্ট্রেস, অপরাধবোধ, রাগ, উদ্বেগ এবং মানসিক সমস্যাগুলি কাটিয়ে উঠতে চান তবে আপনাকে আপনার জীবনের ভুল বিশ্বাসগুলি পরিষ্কার এবং সংশোধন করতে হবে।

আমি একজন মনোবিজ্ঞানী ডঃ ক্রিস থারম্যানের একটি বিবৃতি পেয়েছি। তিনি বলেছিলেন, "সত্য হল জীবনের কঠিন চ্যালেঞ্জগুলি নিয়ে আলোচনার জন্য রাস্তার মানচিত্র। এটি ছাড়া আমরা হারিয়ে যাই এবং মানসিক সমস্যা তৈরি করি যা আমাদের বলে যে আমরা হারিয়ে গেছি৷ আমরা প্রায়শই অর্ধ-সত্য বা মোটেও সত্য নয় কারণ এটি সহজ। " এটি একটি দুর্দান্ত লাইন, তিনি ঠিক বলেছেন। মনোবৈজ্ঞানিকদের দ্বারা তৈরি কিছু আছে যার সাথে আমি একমত নই, কিন্তু আমি মনে করি তিনি সঠিক লক্ষ্যে আছেন। তিনি আরও বলেন, "তবে সত্যই মানসিক স্বাস্থ্যের একমাত্র রাস্তা, অন্য কোনো পথ নেই।" এটি একটি মহান উদ্ধৃতি, কিন্তু যীশু একটি ভাল একটি ছিল. এটি আরও শক্তিশালী এবং আরও সংক্ষিপ্ত ছিল এবং মূলত একই জিনিস বলেছিল। "তুমি সত্য জানবে, এবং সত্য তোমাকে মুক্ত করবে।" (জন 8:32)

পাঠের এই সিরিজের লক্ষ্য হল সেই মিথ্যাগুলিকে প্রকাশ করা যা আমাদের শেখানো হয়েছে এবং আমাদের মধ্যে কেউ কেউ এতে পড়েছি। আমরা সত্যকেও উন্মোচন করতে যাচ্ছি, এবং সত্য আপনাকে সেই জিনিসগুলি থেকে মুক্ত করবে যা আপনার জীবনে দুর্দশা নিয়ে আসে।

5. পরম সত্যের একমাত্র উৎস হল ঈশ্বর।

firm in the heavens." (Psalm 119:89) People, God's word has stood the test of time like nothing else ever has or ever will. You can trust it as your standard and your compass and your guidebook because it's not based on conventional wisdom, it's based upon on the very character and ultimate knowledge of God. He is the only source of absolute truth.

#### 6. Build your life on God's truth!

It's the key. Now God's truth is found on every page of the Bible. I encourage you to read every bit of it, if you will. It is ultimately and most clearly embodied in Jesus Christ. One of the reasons 1 Peter 2:21 says Jesus came, is that he came to give us an example. A lot of us hear and a lot of us read, but most of us learn better when we actually see a model. Jesus was God come in the flesh. He said, "I am the way, I am the truth, and I am the life." In everything he said, in everything he did, in everything he was, it was the truth.

While recovering from knee surgery I decided to reread the gospels. I read Matthew, Mark, Luke, and John, because if I'm going to teach you about truth, I want to know this man who said, "I am the truth." Eighty different times in Scripture, Jesus said, "I tell you the truth." Isn't that something? Eighty times, he says emphatically, I want you to hear this. Twenty different times, he said, "Now you've heard it said, but I want to say it to you." Do you know what he was doing? He was clearing up myths that bring misery. He said now here are things you've bought into, but now let me tell you the truth.

As you study things Jesus said and things that other biblical writers have shared with us that are true, commit to three things.

#### a. Commit to seek the truth

Have that desire on your heart. "Have nothing to do with godless myths and old wives' tales; rather, train yourself to be godly." (1 Timothy 4:7) Later Paul warned Timothy, a young preacher, "For the time will come when men will not put up with sound doctrine. Instead, to suit their own desires, they will gather around them a great number of teachers to say what their itching ears want to hear. They will turn their ears away from the truth and turn aside to myths." (2 Timothy 4:3,4)

The point is test everything you hear, see or experience against God's truth. The world, or people around me, may say "It's hot, it's the in thing, everybody's doing it," The truth may declare it's not okay. I could take too long right here giving you a classic example. Let me tell you what pops into my mind. Astrology and the psychic hot lines, those things have to be making millions of dollars, there are too many on television not to be. I'm sure most people that dabble in those things, some of them are serious, some of them are for fun and some of them are just a joke. God's word says it's not funny. I can show you a dozen different passages that say it's wrong, it's evil, stay away from it. I test everything by God's word, even my own experience.

One of the things our generation believes in is personal experience. It's the ultimate truth. If I know it, feel it or sense it, it's got to be the way it is. Now you think about that. If technology can create a virtual reality experience so lifelike

ভালো করে চিহ্নিত করুন। তিনিই পরম সত্যের একমাত্র উৎস।
"আমি, প্রভু, সত্য কথা বলি; আমি যা সত্য তা ঘোষণা করি।"
(ইশাইয়া 45:19) যীশু, যিনি ছিলেন ঈশ্বরের পুত্র, তিনি ছিলেন
ঈশ্বরের দেহে এসেছিলেন। জন বলেছিলেন, "আমিই পথ,
আমিই সত্য এবং আমিই জীবন। আমার দ্বারা ছাড়া কেউ পিতার
কাছে আসে না।" (জন 14:6)

মৌলিক প্রশ্ন যা আপনাকে নিজেকে এবং প্রতিটি মানুষকে জিজ্ঞাসা করতে হবে আপনি একজন খ্রিস্টান কিনা তা হল: আমার জীবনের কর্তৃত্ব কি হতে চলেছে? আমার মান কি হতে যাচ্ছে? আমার কম্পাস কি হতে যাচ্ছে? কি আমার গাইড হতে যাচ্ছে? আমি আমার জীবনের ভিত্তি কি করতে যাচ্ছি?

আপনি দুটি বিকল্প আছে. আপনি এটি বিশ্বের উপর ভিত্তি করতে পারেন, অথবা আপনি শব্দের উপর ভিত্তি করে করতে পারেন. মানুষ যা বলে তা হয় আপনার কাছে আছে, এবং মানুষ এক মিলিয়ন ভিন্ন ভিন্ন কথা বলবে, অথবা ঈশ্বর যা বলেন তা আপনার কাছে থাকতে পারে। সংস্কৃতি কি বলে, বা খ্রীষ্ট যা বলে তার উপর আপনি আপনার জীবন গড়ে তুলতে পারেন। এই দুটির মধ্যে আপনি কোনটিকে বেশি নির্ভরযোগ্য মনে করেন?

সমস্যা শুধু এই নয় যে মানুষ প্রায়শই অসৎ হয় এবং সরাসরি মিথ্যা বলে; মানুষের সমস্যা হল আমরা এতটাই অজ্ঞ যে আমরা যখন মনে করি যে আমরা সত্য বলছি, তখনও আমরা সমস্ত সত্য জানি না। নিউজউইক ম্যাগাজিনের কনভেনশনাল উইজডম নামে একটি বিভাগ রয়েছে। আপনি যে দেখেছেন? এর অর্থ কী তা নিয়ে ভাবুন। প্রচলিত বুদ্ধি মানে আজকে জ্ঞানী। প্রকৃত জ্ঞান কখনই প্রচলিত নয়; প্রকৃত জ্ঞান চিরন্তন। মানুষের সাথে একটি সমস্যা হল আমরা সবসময় আরও শিখছি। সুতরাং, অসীম জ্ঞানী কী তা আবিষ্কার করা আমাদের কঠিন সময়।

আমি কয়েক বছর আগে এমন কিছু লক্ষ্য করেছি যা আপনার মধ্যে কেউ সত্যিই সম্পর্কিত হতে পারে। আমাদের মধ্যে 73 মিলিয়ন বেবি বুমার শিশু যারা সর্বকালের দ্বিতীয় সর্বাধিক বিক্রিত বইতে বেড়ে উঠেছে, বাইবেলের পরেই দ্বিতীয়। আপনি কি জানেন যে বই কি? ডাঃ স্পকের বেবি বই। তিনি এটি লিখেছেন, "কিভাবে আপনার সন্তানদের লালনপালন করবেন।" আমেরিকানদের একটি সম্পূর্ণ প্রজন্ম সেই বইটিতে লালিত হয়েছিল। একমাত্র সমস্যা হল মাত্র কয়েক বছর আগে, তার সন্তর দশকে, ডঃ স্পক প্রকাশ্যে একটি প্রেস কনফারেন্স করেছিলেন এবং তিনি বলেছিলেন, "ওহা! আমি ভুল ছিলাম।" তুমি কি ছিলে? অনেক দেরি হয়ে গেছে, আমি কর্মহীন। আপনি ক ভুল ছিল মানে? একটি পুরো প্রজন্মকে একজন মানুষের তত্ত্বের উপর লালনপালন করা হয়েছিল এবং সে খুঁজে বের করতে আসে যে সেগুলি প্রথমে সঠিক ছিল না। এটাই প্রচলিত প্রজ্ঞা।

আজ কলেজ পর্যায়ে ব্যবহৃত একটি বিজ্ঞান পাঠের গড় আয়ু 18 মাস। এটি একটি বিজ্ঞান পাঠ্যের জীবনকাল। এই ধরনের পরিবেশে, আপনি এমন কিছুর উপর আপনার বিশ্বাস রাখবেন না যা আপনি আগামীকালের উপর নির্ভর করতে পারবেন না, অন্যথায় আপনি ভাবতে পারেন যে আপনি সাফল্যের সিঁড়ি বেয়ে উঠছেন এবং আপনি খুঁজে পাবেন যে এটি ভুল দেয়ালের সাথে হেলে পড়েছে। that I can't tell if it's false, don't you think the devil can do the same thing? In fact, don't you think he's had that power for years, and years, and years? I test even the experience that I'm convinced I've had against the truth of God's word, and if the two clashes, which do I accept? I accept the truth of God's word, Period. Just because you've experienced it doesn't mean it's right, true, or correct.

Most of us have seen the bumper sticker that says, "God says it, I believe it, that settles it." It's not a bad bumper sticker, but I've got a better one for you: "God said it, that settles it, whether I believe it or not." Whether I believe it or not, it doesn't make any difference; God said it, that's the way it is. Truth is truth whether I believe it or not.

The point is for me to seek it. But where do I seek it? Not from the grocery store checkout lines.

- (1) I seek it in Christ. Jesus said, "I came to this world to testify to the truth." (John 18:37)
- (2) I seek it in the word of God. The Bible says, "Thy word is truth." Proverbs 30:5 says, "The word is flawless."
- (3) I seek it through his church. Paul told Timothy, "You will know how people ought to conduct themselves in God's household which is the church of the living God, the pillar and foundation of the truth." (1 Timothy 3:15)
- b. Commit to believe and embrace the truth. It's not enough to seek it and it's not enough to know it, it has to be embraced. The word, "believe," is another word that popped out at me all the way through the gospel accounts. John 3:18, states, "'Whoever believes in him is not condemned, but whoever does not believe stands condemned already because he has not believed in the name of God's one and only Son." Even the devil has an intellectual ascent of God, a belief and not an embrace.

#### c. Commit to live the truth

I seek it, I believe and embrace it, and I live it. I obey it. I do it. I start by obeying the gospel putting my trust in the good news that Jesus is truth personified, God who came into the world. This guidebook, His Word [The Bible], shares with us the simple way that's done. It starts with the belief that Jesus is God's son, a belief that leads to us confessing him verbally, declaring to the world your allegiance to him. (Romans 10:9-10) It says once you have a commitment of your heart and your affection to him your whole obedience to the gospel is culminated by an experience called baptism, a physical immersion into water. Before Jesus' atoning death on the cross, He said to Nicodemus "except a man be born of water and of the Spirit, he cannot enter into the kingdom of God." (John 3:5) "All of us who were baptized into Christ Jesus were baptized into his death? We were therefore buried with him through baptism into death in order that, just as Christ was raised from the dead through the glory of the Father, we too may live a new life." (Romans 6:3-4)

Folks, that's the truth about your commitment to Jesus. That's the truth about how you start your life as a Christian, how you become a Christian. From that commitment, you live loving him and walking in the light of God's truth. But it's up to you. Remember you've got the freedom to believe anything you

আমি আমার জীবনের ভিত্তি কি করতে যাচ্ছি? যীশু বলেছিলেন, "স্বর্গ ও পৃথিবী লোপ পাবে, কিন্তু আমার কথা কখনই লোপ পাবে না।" (লুক 21:33) ডেভিড বলেছিলেন "হে প্রভু, আপনার বাক্য চিরন্তন; এটি স্বর্গে স্থির থাকে।" (গীতসংহিতা 119:89) লোকেরা, ঈশ্বরের বাক্য সময়ের পরীক্ষায় দাঁড়িয়েছে যেমন অন্য কিছুই হয়নি বা হবেও না। আপনি এটিকে আপনার মান এবং আপনার কম্পাস এবং আপনার গাইডবুক হিসাবে বিশ্বাস করতে পারেন কারণ এটি প্রচলিত জ্ঞানের উপর ভিত্তি করে নয়, এটি ঈশ্বরের চরিত্র এবং চূড়ান্ত জ্ঞানের উপর ভিত্তি করে। তিনিই পরম সত্যের একমাত্র উৎস।

6. ঈশ্বরের সত্যের উপর আপনার জীবন গড়ে তুলুন!
এটা চাবিকাঠি. এখন ঈশ্বরের সত্য বাইবেলের প্রতিটি পাতায়
পাওয়া যায়। আমি আপনাকে এটির প্রতিটি বিট পড়তে
উত্সাহিত করি, যদি আপনি চান। এটি চূড়ান্তভাবে এবং সবচেয়ে
স্পষ্টভাবে যীশু খ্রীষ্টের মধ্যে মূর্ত হয়েছে। 1 পিটার 2:21 এর
একটি কারণ হল যীশু এসেছিলেন, তিনি আমাদের একটি
উদাহরণ দিতে এসেছিলেন। আমরা অনেকেই শুনি এবং আমরা
অনেকেই পড়ি, কিন্তু আমরা যখন আসলে একটি মডেল দেখি
তখন আমাদের বেশিরভাগই ভাল শিখে। ঈসা মসিহ ছিলেন
দেহে ভগবান। তিনি বললেন, আমিই পথ, আমিই সত্য এবং
আমিই জীবন। তিনি যা বলেছেন, যা কিছু করেছেন, সব
কিছুতেই তিনি ছিলেন, এটাই সত্য।

হাঁটু অস্ত্রোপচার থেকে পুনরুদ্ধার করার সময় আমি গসপেল পুনরায় পড়ার সিদ্ধান্ত নিয়েছি। আমি ম্যাথিউ, মার্ক, লুক এবং জন পড়ি, কারণ আমি যদি আপনাকে সত্য সম্পর্কে শিক্ষা দিতে যাচ্ছি, আমি এই লোকটিকে জানতে চাই যে বলেছিল, "আমিই সত্য।" ধর্মগ্রন্থের আশিটি ভিন্ন সময়ে, যীশু বলেছিলেন, "আমি তোমাকে সত্য বলছি।" এটা কিছু না? আশি বার, তিনি জোর দিয়ে বলেন, আমি চাই তুমি এটা শুনো। বিশটি ভিন্ন বার, তিনি বললেন, "এখন আপনি এটি বলেছেন শুনেছেন, তবে আমি আপনাকে এটি বলতে চাই।" তুমি কি জানো সে কি করছিল? তিনি পৌরাণিক কাহিনী মুছে ফেলছিলেন যা দুঃখ নিয়ে আসে। তিনি বললেন এখন এখানে এমন জিনিস রয়েছে যা আপনি কিনেছেন, কিন্তু এখন আমাকে আপনাকে সত্য বলতে দিন।

আপনি যখন যীশু বলেছেন এবং অন্যান্য বাইবেলের লেখকরা আমাদের সাথে ভাগ করে নেওয়া জিনিসগুলি অধ্যয়ন করেন যা সত্য, তিনটি জিনিস প্রতিশ্রুতিবদ্ধ করুন।

b. সত্যের সন্ধানে অঙ্গীকারবদ্ধ

আপনার হৃদয়ে সেই ইচ্ছা রাখুন। "ঈশ্বরহীন পৌরাণিক কাহিনী এবং পুরানো স্ত্রীদের গল্পের সাথে কোন সম্পর্ক নেই; বরং, নিজেকে ধার্মিক হতে প্রশিক্ষণ দিন।" (1 তীমথিয় 4:7) পরে পল টিমোথিকে সতর্ক করে দিয়েছিলেন, একজন যুবক প্রচারক, "কারণ এমন সময় আসবে যখন লোকেরা সঠিক মতবাদ সহ্য করবে না। পরিবর্তে, তাদের নিজস্ব ইচ্ছা অনুসারে, তারা তাদের চারপাশে প্রচুর সংখ্যক শিক্ষক জড়ো করবে। তাদের কান চূলকায় যা শুনতে চায় তা বলতে। (2 টিমোথিয় 4:3,4)

মূল বিষয় হল ঈশ্বরের সত্যের বিরুদ্ধে আপনি যা কিছু শুনছেন, দেখেছেন বা অনুভব করছেন তা পরীক্ষা করে দেখুন। বিশ্ব, বা আমার চারপাশের লোকেরা বলতে পারে "এটি গরম, এটি একটি জিনিস, সবাই এটি করছে," সত্য ঘোষণা করতে পারে এটি ঠিক নয়। আমি এখানে আপনাকে একটি ক্লাসিক উদাহরণ দিতে খুব want to believe. But whatever you believe, the truth is still the truth.

But there is a great warning, "They perish because they refused to love the truth and so be saved." (2 Thessalonians 2:10)
Somebody asked me the other day: "Will smoking send me to hell?" I said, "Well, I don't know about that, but it will smell like you've been there." But you know let's don't start picking out little sin. We all commit sin. Do you know what's going to send anybody to hell? 2 Thessalonians 2:10 tells us, it is to refuse to accept, love and follow the truth. God does not send anybody to hell; he lets everybody choose what they are going to believe and what they are going to do about those beliefs.

**Amazing Grace** 

#### lesson #1244

#### **Questions:**

	1. It doesn't matter what one believes as long as he is			
		sincere?		
		True False		
	2.	One is free to choose whatever he wishes to believe		
		True False		
	3.			
		True False		
	4. N	ly happiness comes over my responsibility?		
		Fact Fiction		
5.You'll be happy if you get what you want.				
		Fact Fiction		
6. The world owes you a living and happiness.				
		Fact Fiction		
	7.A	ll beliefs are equally valid.		
		Fact Fiction		
8. You can have it all without any sacrifice.				
		Fact Fiction		
	9.Th	nere is never any reason to feel guilty.		
		Fact Fiction		
	10.Yo	ou shouldn't have to wait for anything.		
		Fact Fiction		
	11.	Man is basically good and unselfish.		
		Fact Fiction		
	12.	All your problems are somebody else's fault.		
		Fact Fiction		
	13.	, ,		
		Fact Fiction		
	14.			
		a Man's intellect		
		b Science		
		c God		
	15.	To build a life on God's truth one must		
		a Commit to seek truth		
		b Commit to believe and embrace truth		
		c Commit All the above to live the truth		
		d There is no absolute truth		

বেশি সময় নিতে পারি। আমার মনে কি পপ আপনি বলুন.
জ্যোতিষশাস্ত্র এবং মনস্তাত্ত্বিক হট লাইন, এই জিনিসগুলি লক্ষ
লক্ষ ডলার উপার্জন করতে হবে, টেলিভিশনে এমন অনেকগুলি
নেই যা হতে পারে না। আমি নিশ্চিত যে বেশিরভাগ লোকই এই
জিনিসগুলিতে ডুবে থাকে, তাদের মধ্যে কিছু গুরুতর, তাদের
মধ্যে কিছু মজার জন্য এবং তাদের মধ্যে কিছু কেবল একটি
রসিকতা। ঈশ্বরের শব্দ এটা মজার না বলে. আমি আপনাকে
এক ডজন ভিন্ন প্যাসেজ দেখাতে পারি যা বলে যে এটি ভুল, এটি
খারাপ, এটি থেকে দূরে থাকুন। আমি ঈশ্বরের শব্দ দ্বারা সবকিছু
পরীক্ষা. এমনকি আমার নিজের অভিজ্ঞতা.

আমাদের প্রজন্ম যা বিশ্বাস করে তার মধ্যে একটি হল ব্যক্তিগত অভিজ্ঞতা। এটা চূড়ান্ত সত্য. যদি আমি এটা জানি, এটা অনুভব করি বা এটা অনুভব করি, তাহলে এটা এমনই হতে হবে। এখন আপনি এটি সম্পর্কে চিন্তা করুন. যদি প্রযুক্তি এমন একটি ভার্চুয়াল বাস্তবতার অভিজ্ঞতা তৈরি করতে পারে যাতে আমি বলতে পারি না এটি মিথ্যা কিনা, আপনি কি মনে করেন না শয়তানও একই জিনিস করতে পারে? প্রকৃতপক্ষে, আপনি কি মনে করেন না যে তিনি বছরের পর বছর, এবং বছরের পর বছর ধরে সেই ক্ষমতাটি পেয়েছিলেন? আমি এমন অভিজ্ঞতাও পরীক্ষা করি যে আমি নিশ্চিত যে আমি ঈশ্বরের কথার সত্যের বিরুদ্ধে করেছি, এবং যদি দুটি সংঘর্ষ হয়, আমি কোনটি গ্রহণ করব? আমি ঈশ্বরের বাণী, পিরিয়ডের সত্যতা স্বীকার করি। শুধুমাত্র আপনি অভিজ্ঞতা করেছেন এর মানে এই নয় যে এটি সঠিক, সত্য বা সঠিক।

আমরা বেশিরভাগই বাম্পার স্টিকার দেখেছি যাতে লেখা আছে, "ঈশ্বর এটা বলেছেন, আমি এটা বিশ্বাস করি, এটা ঠিক করে।" এটি একটি খারাপ বাম্পার স্টিকার নয়, তবে আমি আপনার জন্য আরও ভাল একটি পেয়েছি: "ঈশ্বর এটি বলেছেন, এটি মীমাংসা করে, আমি বিশ্বাস করি বা না করি।" আমি বিশ্বাস করি বা না করি, তাতে কোনো পার্থক্য নেই; ভগবান বলেছেন, এটাই তাই। আমি বিশ্বাস করি বা না করি সত্যই সত্য।

বিন্দু আমার জন্য এটা খোঁজা. কিন্তু কোথায় খুঁজবো? মুদি দোকান চেকআউট লাইন থেকে না.

- (2) আমি খ্রীষ্টের মধ্যে এটা খুঁজছি. যীশু বলেছিলেন, "আমি এই পৃথিবীতে সত্যের সাক্ষ্য দিতে এসেছি।" (জন 18:37)
- (2) আমি এটি ঈশ্বরের বাক্যে খুঁজি। বাইবেল বলে, "তোমার কথাই সত্য।" হিতোপদেশ 30:5 বলে, "শব্দটি ক্রটিহীন।"
- (3) আমি তার গির্জার মাধ্যমে এটি সন্ধান করি। পল টিমোথিকে বলেছিলেন, "আপনি জানতে পারবেন কিভাবে ঈশ্বরের পরিবারে মানুষের আচরণ করা উচিত যা জীবন্ত ঈশ্বরের গির্জা, সত্যের স্তম্ভ এবং ভিন্তি।" (1 টিমোথি 3:15)

খ. বিশ্বাস করতে এবং সত্যকে আলিঙ্গন করতে প্রতিশ্রুতিবদ্ধ। এটি সন্ধান করা যথেষ্ট নয় এবং এটি জানা যথেষ্ট নয়, এটিকে আলিঙ্গন করতে হবে। শব্দটি, "বিশ্বাস করুন" আরেকটি শব্দ যা সুসমাচারের বিবরণের মাধ্যমে আমার কাছে আবির্ভূত হয়েছে। জন 3:18, বলে, "'যে তাকে বিশ্বাস করে তাকে নিন্দা করা হয় না, কিন্তু যে বিশ্বাস করে না সে ইতিমধ্যেই নিন্দিত হয়েছে কারণ সে ঈশ্বরের একমাত্র পুত্রের নামে বিশ্বাস করেনি।" এমনকি শয়তানেরও বুদ্ধিবৃত্তিক উচ্চতা রয়েছে ঈশ্বর, একটি বিশ্বাস এবং একটি আলিঙ্গন না.

গ. সত্যে বাঁচতে অঙ্গীকারবদ্ধ আমি এটি খঁজি, আমি বিশ্বাস করি এবং আলিঙ্গন করি এবং আমি এটি বাস করি। আমি এটা মানি। আমি এটা করি. আমি সুসমাচারের প্রতি আমার আস্থা রেখে সুসমাচার মেনে শুরু করি যে যীশু সত্য মূর্ত, ঈশ্বর যিনি পৃথিবীতে এসেছেন। এই নির্দেশিকা বই, তাঁর শব্দ [বাইবেল], আমাদের সাথে যে সহজ উপায়টি করা হয়েছে তা শেয়ার করে। এটি বিশ্বাসের সাথে শুরু হয় যে যীশু ঈশ্বরের পুত্র, এমন একটি বিশ্বাস যা আমাদের তাকে মৌখিকভাবে স্বীকার করে, বিশ্বের কাছে তার প্রতি আপনার আনুগত্য ঘোষণা করে। (রোমানস 10:9-10) এটি বলে যে একবার আপনার হৃদয়ের প্রতিশ্রুতি এবং তাঁর প্রতি আপনার স্নেহ থাকলে সুসমাচারের প্রতি আপনার সম্পূর্ণ আনুগত্য বাপ্তিস্ম নামক একটি অভিজ্ঞতার দ্বারা চডান্ত হয়, যা জলে একটি শারীরিক নিমজ্জন। কুরুশে যীশুর প্রায়শ্চিত্ত মৃত্যুর আগে, তিনি নিকোডেমাসকে বলেছিলেন "একজন মানুষ জল এবং আত্মা থেকে জন্মগ্রহণ না করলে, সে ঈশ্বরের রাজ্যে প্রবেশ করতে পারে না।" (জন 3:5) " আমরা যারা খ্রীষ্ট যীশুতে বাপ্কিস্ম নিয়েছিলাম তাদের মৃত্যুতে বাপ্তিম্ম নিয়েছিলাম? তাই আমরা মৃত্যুতে বাপ্তিস্মের মাধ্যমে তাঁর সাথে সমাধিস্থ হয়েছিলাম যাতে খ্রীষ্ট যেমন পিতার মহিমার মাধ্যমে মৃতদের মধ্য থেকে পুনরুত্থিত হয়েছিলেন, আমরাও নতুন জীবনযাপন করতে পারি।" (রোমীয় 6:3-4)

লোকেরা. যীশুর প্রতি আপনার প্রতিশ্রুতি সম্পর্কে এটাই সত্য। আপনি কীভাবে একজন খ্রিস্টান হিসাবে আপনার জীবন শুরু করেন. আপনি কীভাবে একজন খ্রিস্টান হন সে সম্পর্কে এটাই সত্য। সেই প্রতিশ্রুতি থেকে, আপনি তাকে ভালবাসতে এবং ঈশ্বরের সত্যের আলোতে হাঁটছেন। কিন্তু এটা আপনার উপর নির্ভর করে. মনে রাখবেন আপনি যা বিশ্বাস করতে চান তা বিশ্বাস করার স্বাধীনতা আপনার আছে। তবে আপনি যা বিশ্বাস করেন না কেন, সত্য এখনও সত্য। কিন্তু একটি মহান সতর্কবাণী আছে. "তারা ধ্বংস হয়ে যায় কারণ তারা সত্যকে ভালবাসতে অস্বীকার করেছিল এবং তাই রক্ষা পাবে।" (2 Thessalonians 2:10) অন্য দিন কেউ আমাকে জিজ্ঞাসা করেছিল: "ধুমপান কি আমাকে নরকে পাঠাবে?" আমি বললাম, "ঠিক আছে, আমি সে সম্পর্কে জানি না, তবে আপনি সেখানে ছিলেন বলে গন্ধ পাবে।" তবে আপনি জানেন আসন ছোট পাপ বাছাই করা শুরু করি না। আমরা সবাই পাপ করি। জাহান্নামে কি কাউকে পাঠাতে হবে জানেন? 2 থিসালোনিয়স 2:10 আমাদের বলে, এটি সত্যকে গ্রহণ করা, ভালবাসতে এবং অনুসরণ করতে অস্বীকার করা। আল্লাহ কাউকে জাহান্নামে পাঠান না: তিনি প্রত্যেককে বেছে নিতে দেন যে তারা কি বিশ্বাস করতে যাচ্ছেন এবং সেই বিশ্বাসের ব্যাপারে তারা কি করতে যাচ্ছেন।

আশ্চর্যজনক অনুগ্রহ পাঠ #1244

## প্রশ্ন:

16.	এটা কোন ব্যাপার না যে যতক্ষণ সে আন্তরিক থাকে
	ততক্ষণ কেউ কি বিশ্বাস করে?
	Sucar Sucar

17. একজন ব্যক্তি যা বিশ্বাস করতে চান তা বেছে নিতে স্বাধীন? সত্য মিথ্যা

18. কি এক বিশ্বাস তাদের কর্ম প্রভাবিত করে না? সত্য মিথ্যা

19. আমার সুখ কি আমার দায়িত্বের উপর আসে?

ঘটনা কথাসাহিত্য
20. আপনি যা চান তা পেলে আপনি খুশি হবেন।
ঘটনা কথাসাহিত্য
21.   পৃথিবী আপনার জীবন এবং সুখের জন্য ঋণী।
ঘটনা কথাসাহিত্য
 22. সমস্ত বিশ্বাস সমানভাবে বৈধ।
ঘটনা কথাসাহিত্য
23.  আপনি কোন ত্যাগ ছাড়া এটি সব পেতে পারেন.
ঘটনা কথাসাহিত্য
24. অপরাধবোধ করার কোনো কারণ নেই।
ঘটনা কথাসাহিত্য
25.আপনাকে কিছুর জন্য অপেক্ষা করতে হবে না।
ঘটনা কথাসাহিত্য
26.
ঘটনা কথাসাহিত্য
27.    আপনার সমস্ত সমস্যা অন্য কারো দোষ।
ঘটনা কথাসাহিত্য
28.     উত্তরটি আপনার মধ্যে রয়েছে কারণ আমরা সবাই ঈশ্বর।
ঘটনা কথাসাহিত্য
29. পরম সত্যের উৎস
aমানুষের বুদ্ধি
bবিজ্ঞান
c. সৃষ্টিকর্তা
30.      ঈশ্বরের সত্যের উপর একটি জীবন গড়ে তুলতে হবে
a. সত্য খোঁজার অঙ্গীকার করুন
b. বিশ্বাস করতে এবং সত্যকে আলিঙ্গন করতে
প্রতিশ্রুতিবদ্ধ
c. সত্য বেঁচে থাকার জন্য উপরের সমস্ত
প্রতিশ্রুতি দিন
d. সেখানেকোনো পরম সত্য নয়
•